
Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 1 (celkem 30) 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 119. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 23. ledna 2023 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 11:00 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger, pí Haláková  

(do 10:28 hod.), Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 7 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Jakobec 

Omluveni:  Ing. Kulhánek, Mgr. Čermák 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan, Bc. Čmoková 

Zapisovatelka:       Bc. Kroupová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 23.01.2023 RK 54/01/23 

2. Rozpočtové změny RK 55/01/23 

3. Informace o doručeném rozhodnutí o prominutí daně u projektu „Rekonstrukce  

a dostavba Prvního českého gymnázia v Karlových Varech II. etapa - přístavba 

západního křídla“, reg. č. CZ.1.09/1.3.00/68.01147 

RK 56/01/23 

4. Upuštění od uplatnění úhrady vícenákladů a smluvní pokuty u akce "Rekonstrukce 

střechy Základní školy Ostrov po živelní pohromě" 

RK 57/01/23 

5. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Hasičskému 

záchrannému sboru Karlovarského kraje na rok 2023 

RK 58/01/23 

6. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Asociaci 

Záchranný kruh, z.s., na rok 2023, na projekt „Praktické vzdělávání ve Světě 

záchranářů“ a projekt "Podpora činnosti Asociace Záchranný kruh v roce 2023  

v rámci Integrovaného projektu Záchranný kruh" 

RK 59/01/23 

7. Plány práce komisí Rady Karlovarského kraje pro rok 2023 RK 60/01/23 

8. Souhrnné informace o změnách provedených v rámci aktualizace Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje v roce 2022 

RK 61/01/23 

9. Žádost o změnu charakteru poskytnuté dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

z Programu na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině  

a péče o zeleň 

RK 62/01/23 

10. Zpráva z činnosti Pracovní skupiny pro přípravu CHKO Krušné hory a představení 

závěrečné Analýzy výhod a nevýhod vyhlášení CHKO Krušné hory  

pro Karlovarský kraj a jeho občany 

RK 63/01/23 

   



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 2 (celkem 30) 

 

11. Schválení uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o technické podpoře k software  

VZ 037/2005 se společností VITA software, s.r.o.  

RK 64/01/23 

12. Revokace usnesení č. RK 1338/11/22 ze dne 14.11.2022 - schválení uzavření 

dodatku č. 1 k servisní smlouvě o užití a údržbě software ze dne 10. 9. 2007  

se společností Flux, spol. s r.o. 

RK 65/01/23 

13. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti“ - schválení VI. části dílčích projektů 

RK 66/01/23 

14. Členství ve spolku "Nákupní klub z.s." RK 67/01/23 

15. Schválení uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo "Zpracování projektové 

dokumentace na zhotovení stavby Společné operační středisko integrovaného 

záchranného systému včetně výkonu autorského dozoru" 

RK 68/01/23 

16. Informace o uzavřených smlouvách o centralizovaném zadávání za období  

od 1. 7. 2022 do 31. 12. 2022 

RK 69/01/23 

17. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky, s právem 

hospodaření s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.č. 941/10 v k.ú. Svatava 

RK 70/01/23 

18. Nabídka převodu mostního objektu „Most nad železniční tratí Českých drah,  

Nové Sedlo – Královské Poříčí, u Starého Sedla ev. č. 26“, v k. ú. Nové Sedlo  

u Lokte od Sokolovské uhelné, právní nástupce, a.s. 

RK 71/01/23 

19. Ohlášení odstranění části stavby cyklostezky - ohradníků pastvin (oplocení)  

v k.ú. Cheb, obec Cheb 

RK 72/01/23 

20. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby 

k pozemku p.č. 228/11 v k.ú. Mírová ve vlastnictví České republiky, s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, ve prospěch 

Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

RK 73/01/23 

21. Informace o smlouvách o zřízení věcného břemene a smlouvách o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě uzavřených Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, v období od 01.07.2022  

do 31.12.2022 

RK 74/01/23 

22. Informace o změně výměr pozemků ve vlastnictví Karlovarského kraje, předaných 

k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, vzniklé na základě dokončených komplexních pozemkových úprav, 

oznámení o opravě chybného údaje katastru nemovitostí, digitalizace katastrální 

mapy a obnovy katastrálního operátu 

RK 75/01/23 

23. Záměr kraje bezúplatně převést části pozemku p.č. 832/1 v k.ú. Kynšperk nad Ohří 

z majetku Karlovarského kraje do majetku města Kynšperk nad Ohří a bezúplatné 

nabytí částí pozemků p.č. 788/1, p.č. 832/3 a p.č. 843/4 v k.ú. Kynšperk nad Ohří  

z majetku města Kynšperk nad Ohří do majetku Karlovarského kraje  

RK 76/01/23 

24. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 77/01/23 

25. Informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace RK 78/01/23 

26. Informace o Pracovní skupině Zdravý region - návrh dalšího postupu  staženo 

27. Projekt Karlovarského kraje „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje 

sociálních služeb v Karlovarském kraji III“ – Rozhodnutí o poskytnutí  

dotace č. OPZ+/2.2/006/0000256 

RK 79/01/23 

28. Projekt "Školní polesí Chlumská hora - příspěvek na hospodaření v lesích"  

Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace  

RK 80/01/23 

29. Projekt „Logistika inovativně nejen CLILem“ Střední školy logistické Dalovice, 

příspěvková organizace  

RK 81/01/23 

30. Projekt „Ondřejská jede za vzděláním do světa“ Střední školy stravování a služeb 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 82/01/23 

31. Žádost obce Milíkov o snížení jednorázové finanční náhrady za omezení 

vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Vodovod v lokalitě Mokřina, Těšov  

a Milíkov“ v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

RK 83/01/23 



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 3 (celkem 30) 

 

32. Veřejná zakázka "Grafické zpracování reprezentativní publikace Císařské lázně  

v Karlových Varech" - výjimka z čl. X. předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla 

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi" 

RK 84/01/23 

33. Informace o uzavřených nájemních smlouvách, pachtovních smlouvách, smlouvách 

o výpůjčce a smlouvách o výprose za období od 01.07.2022  

do 31.12.2022 

RK 85/01/23 

34. Smlouva o spolupráci a smlouva o smlouvě budoucí darovací - rekonstrukce lávky 

pro cyklostezku Ohře v Mostově, umístěné na pozemcích p.p.č. 5/5, p.p.č. 32/2, 

p.p.č. 44/2, p.p.č. 44/34, p.p.č. 291/1, p.p.č. 291/5, p.p.č. 291/10 a p.p.č. 328/1  

v k.ú. Mostov 

RK 86/01/23 

35. Souhlas s uzavřením dodatku č. 7 k nájemní smlouvě č. 44/2016 ze dne 24.10.2016 

a s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor č. 4/2021 ze dne 27.04.2018 

uzavřené mezi Základní školou a mateřskou školou při zdravotnických zařízeních 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, a Léčebnými lázněmi Lázně Kynžvart, státní 

příspěvková organizace 

RK 87/01/23 

36. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Mariánské Lázně  

- Rozpočtová změna 

RK 88/01/23 

37. Zrušení části usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 1288/11/22  

ze dne 7. listopadu 2022 

RK 89/01/23 

38. Individuální žádost o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje - Institut lázeňství  

a balneologie, v.v.i. 

RK 90/01/23 

39. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v 

Nejdku“, 2. etapa – žádost o přezkum výsledku hodnocení u podané žádosti  

o dotaci, registrační číslo projektu CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_003/0004821 

RK 91/01/23 

40. Projekt „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START  

v Karlovarském kraji III.“ pro období leden – prosinec 2023 – Rozhodnutí  

o poskytnutí dotace  

RK 92/01/23 

41. Projekt „Zpracování studie proveditelnosti návštěvnických a vzdělávacích center 

statku Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří a osazení informačního dopravního 

značení navádějícího do lázeňských měst zapsaných v rámci statku Slavná lázeňská 

města Evropy“ - informace o výsledku realizace 

RK 93/01/23 

42. Informace o přípravě provozu Císařských lázní RK 94/01/23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 4 (celkem 30) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- Ing. Víta Hromádko 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 

32. 

 

 

33. 

 

34. 

 

 

35. 

 

 

 

 

36. 

 

37. 

38. 

 

39. 

 

 

40. 

 

 

41. 

 

 

 

42. 

 

 

Veřejná zakázka "Grafické zpracování reprezentativní publikace Císařské lázně  

v Karlových Varech" - výjimka z čl. X. předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" 

Informace o uzavřených nájemních smlouvách, pachtovních smlouvách, smlouvách  

o výpůjčce a smlouvách o výprose za období od 01.07.2022 do 31.12.2022 

Smlouva o spolupráci a smlouva o smlouvě budoucí darovací - rekonstrukce lávky  

pro cyklostezku Ohře v Mostově, umístěné na pozemcích p.p.č. 5/5, p.p.č. 32/2, p.p.č. 44/2, 

p.p.č. 44/34, p.p.č. 291/1, p.p.č. 291/5, p.p.č. 291/10 a p.p.č. 328/1 v k.ú. Mostov 

Souhlas s uzavřením dodatku č. 7 k nájemní smlouvě č. 44/2016 ze dne 24.10.2016  

a s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor č. 4/2021 ze dne 27.04.2018 uzavřené 

mezi Základní školou a mateřskou školou při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, a Léčebnými lázněmi Lázně Kynžvart,  

státní příspěvková organizace 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Mariánské Lázně  

- Rozpočtová změna 

Zrušení části usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 1288/11/22 ze dne 7. listopadu 2022 

Individuální žádost o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje - Institut lázeňství  

a balneologie, v.v.i. 

Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“  

v Nejdku“, 2. etapa – žádost o přezkum výsledku hodnocení u podané žádosti o dotaci,  

registrační číslo projektu CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_003/0004821 

Projekt „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START  

v Karlovarském kraji III.“ pro období leden – prosinec 2023 – Rozhodnutí  

o poskytnutí dotace 

Projekt „Zpracování studie proveditelnosti návštěvnických a vzdělávacích center statku 

Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří a osazení informačního dopravního značení 

navádějícího do lázeňských měst zapsaných v rámci statku Slavná lázeňská města Evropy“  

- informace o výsledku realizace 

Informace o přípravě provozu Císařských lázní 

Staženo z programu: 

  

26. Informace o Pracovní skupině Zdravý region - návrh dalšího postupu 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 5 (celkem 30) 

 

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 23.01.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 54/01/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 23.01.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 55/01/23 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 572/2022 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 139.337 Kč z neinvestiční rezervy projektů EU Odboru 

finančního Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na předfinancování mzdových výdajů za období  

říjen - listopad 2022 projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb  

v Karlovarském kraji III (OPZ V.), registrační číslo CZ.03.02.02/00/22_006/0000256, priorita OPZ+:  

2 Sociální začleňování, schváleného k realizaci z Operačního programu Zaměstnanost plus, prioritní osa 2 

– Sociální začleňování a boj s chudobou. Jedná se o projekt financovaný v režimu ex-ante, kdy je možné 

uplatnit způsobilé výdaje od počátku realizace projektu, tj. 1. 10. 2022. Karlovarský kraj dosud neobdržel 

od poskytovatele podpory 1. zálohovou platbu na výdaje projektu, proto budou způsobilé mzdové výdaje  

z roku 2022 předfinancovány z prostředků kraje. 

 

Rozpočtovou změnu č. 15/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Karlovarského kraje 

v celkové výši 6.240.340,67 Kč z titulu vrácení nedočerpaných finančních prostředků účelové dotace  

ze Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 určených na financování výstavby, modernizace  

a oprav silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci Karlovarského 

kraje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 16/2023 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci běžných výdajů rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 1.162.000 Kč. Finanční prostředky budou poskytnuty jako neinvestiční 

příspěvek na provoz příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Sociální služby, Kynšperk nad Ohří  

na zajištění přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny k přijetí dítěte  

do rodiny, dále na zajištění poradenské pomoci osvojitelům nebo pěstounům a na zajištění podpory 

nezávislého odborníka v sociální službě odborné sociální poradenství. 

 

Rozpočtovou změnu č. 17/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 841.124,64 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na vytvoření audiovizuálního díla – dokumentárního filmu s pracovním názvem Císařské lázně, jako 

celovečerního sběrného dokumentu.  

 

Rozpočtovou změnu č. 18/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 18.863 Kč (finanční prostředky ze zvláštního školského účtu) do rozpočtu běžných 

výdajů Odboru školství mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o účelové 



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 6 (celkem 30) 

 

státní finanční prostředky s účelovým znakem 33166, které byly určeny na podporu okresních a krajských 

kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání v roce 2022. Tyto prostředky musí kraj vrátit při finančním 

vypořádání za rok 2022 Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky.  

 

Rozpočtovou změnu č. 19/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 7.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako investiční 

příspěvek do fondu investic příspěvkové organizace Základní škola Ostrov na akci Rekonstrukce oken, 

zateplení a fasáda objektu včetně rekonstrukce terasy.  

 

Rozpočtovou změnu č. 20/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 110.207 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na opravu atiky na střeše budovy Z v místě vedení 

klimatizačních rozvodů a opravu venkovního navigačního systému. 

 

Rozpočtovou změnu č. 21/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 v celkové výši 1.840.875,20 Kč z toho do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 1.670.975,20 Kč a dále do rozpočtu běžných 

výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 169.900 Kč  

na zabezpečení odměn z dohod o provedení práce. Tyto finanční prostředky jsou určeny na zajištění Zimní 

olympiády dětí a mládeže 2023, která se bude konat v Královéhradeckém kraji v lednu 2023.  

 

Rozpočtovou změnu č. 22/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 47.579,20 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Cheb  

k úhradě nákladů na stravování žáků ve školní jídelně základní školy v Brandlově ulici za prosinec 2022. 

 

Rozpočtovou změnu č. 23/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 v celkové výši 1.500 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje k poskytnutí finančních darů, a to na základě uzavřených darovacích 

smluv o poskytnutí finančního daru členům Krajského parlamentu dětí a mládeže, a to pro tři fyzické osoby 

každé po 500 Kč 

 

Rozpočtovou změnu č. 24/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 v celkové výši 108.380 Kč do běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje k poskytnutí finančního daru 

prostřednictvím zřizovatele, a to na základě uzavřených darovacích smluv na pořízení nových žíněnek jako 

náhradu za žíněnky poskytnuté pro potřeby humanitární pomoci pro ukrajinské uprchlíky  

v Karlovarském kraj, a to pro tři školy v Karlovarském kraji 

 

Rozpočtovou změnu č. 25/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 633.046,92 Kč v rámci rozpočtu projektů EU Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z kapitálových výdajů projektu 

Rekonstrukce objektu ISŠ Cheb - Komenského 29 - Centrum technického a přírodovědného vzdělávání. 

Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí investičního příspěvku příspěvkové organizaci zřizované 

Karlovarským krajem Střední odborné škole stavební Karlovy Vary na úhradu nezpůsobilých výdajů 

realizační fáze projektu Zateplení Domova mládeže SOŠ stavební Karlovy Vary, realizovaného v rámci 

Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020. 

 



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 7 (celkem 30) 

 

Rozpočtovou změnu č. 26/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 2.491.530 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na akci Náprava eroze vodního toku řeky Ohře podél 

cyklostezky v úseku Cyklostezka Cheb - Sokolov u obce Vokov.  

 

Rozpočtovou změnu č. 27/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 2.300.152,42 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na akci Havarijní oprava střechy Krajské knihovny 

Karlovy Vary a budovy „A“ Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

 

Rozpočtovou změnu č. 28/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 929.040 Kč z titulu vrácení nevyčerpaných finančních 

prostředků poskytovateli dotace Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky.  

Jedná se o vratku z projektu financovaného v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání  

na projekty využívající zjednodušené vykazování (registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0016858) 

realizovaného příspěvkovou organizací zřizovanou Karlovarským krajem Integrovanou střední  

školou Cheb. 

 

Rozpočtovou změnu č. 29/2023 

- zapojení části zůstatku zvláštního účtu projektu Implementace Krajského akčního plánu v Karlovarském 

kraji 2 ve výši 19.000.000 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022, zdroje ÚZ 33063) do rozpočtu běžných výdajů 

projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osa 3 – Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání. Jedná se o finanční prostředky z Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy, obdržené v roce 2022.  

 

Rozpočtovou změnu č. 30/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 

1.200.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční dotace z Plzeňského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru chirurgie v Nemocnici Mariánské Lázně, s.r.o. 

 

Rozpočtovou změnu č. 31/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 800.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na vyplacení dotace pro město Bochov v rámci 

programu Podpora vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů a praktických lékařů pro děti  

a dorost/pediatrie, zubních lékařů a gynekologů v Karlovarském kraji na projekt „Ordinace praktického 

lékaře, Bochov“.  

 

Rozpočtovou změnu č. 32/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 527.265 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně 

příjemcem podpory Palatinum s.r.o., v rámci operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 

které musí Karlovarský kraj odvést Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

Rozpočtovou změnu č. 33/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Výstavba budovy SUPŠ Karlovy Vary ve výši 1.422. 439 Kč 

(zůstatek k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru investic Krajského 



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 8 (celkem 30) 

 

úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací projektu Výstavba budovy SUPŠ 

Karlovy Vary. 

 

Rozpočtovou změnu č. 34/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje  

v celkové výši 1.495.991,87 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022), z toho částku 1.107.000 Kč do rozpočtu 

běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje a částka 

388.991,87 Kč bude vrácena na Fond budoucnosti 

 

Rozpočtovou změnu č. 35/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Novostavba SŠŽ Sokolov na p.p.č.386/1 k.ú. Sokolov  

ve výši 807.668,32 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022) a zapojení financování z Fondu budoucnosti  

ve výši 6.500.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací projektu Novostavba SŠŽ Sokolov  

na p.p.č.386/1 k.ú. Sokolov 

 

Rozpočtovou změnu č. 36/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Společné operační středisko složek integrovaného záchranného 

systému ve výši 480.028,70 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022) a zapojení financování  

z Fondu budoucnosti ve výši 2.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru investic 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací projektu Společné 

operační středisko integrovaného záchranného systému 

 

Rozpočtovou změnu č. 37/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Karlovarském  

kraji III. ve výši 3.831.579,56 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022), z toho částka 3.193.233,10 Kč zdroje  

ÚZ 33063 a částka 638.346,46 Kč vlastní zdroje KK, do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících 

s realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání, prioritní osa 3 – Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 

vzdělávání 

 

Rozpočtovou změnu č. 38/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Smart Akcelerátor 2.0 ve výši 765.925,90 Kč (zůstatek 

bankovního účtu k 31. 12. 2022) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, 

schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

Rozpočtovou změnu č. 39/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence II (OP Z IV.)  

v celkové výši 1.531.578,57 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících  

s realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost, prioritní 

osa 2 - Sociální začleňování a boj s chudobou 

 

Rozpočtovou změnu č. 40/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Generel Karlovarské krajské nemocnice  

ve výši 2.457.064,87 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU 

Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících  

s přípravou a realizací 1. etapy – část 1 tohoto projektu 

 

Rozpočtovou změnu č. 41/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu akce Využití ekonomického a společenského potenciálu kulturního 

dědictví prostřednictvím vzdělávacích a turistických produktů na příkladu historických krovů  

ve výši 355.678 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU  



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 9 (celkem 30) 

 

a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Finanční prostředky jsou určeny ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací této akce, schválené 

k financování v rámci národního programu Technologické agentury České republiky: Program na podporu 

aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ÉTA.  

 

Rozpočtovou změnu č. 42/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Nákup nízkoemisních autobusů pro I. oblast Karlovarského 

kraje ve výši 222.411,80 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU 

Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících  

s realizací tohoto projektu, schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné  

a bezpečné regiony 

 

Rozpočtovou změnu č. 43/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Nákup nízkoemisních autobusů pro II. oblast Karlovarského 

kraje ve výši 205.095,89 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU 

Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících  

s realizací tohoto projektu, schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné  

a bezpečné regiony 

 

Rozpočtovou změnu č. 44/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Nákup nízkoemisních autobusů pro III. oblast Karlovarského 

kraje ve výši 215.485,59 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU 

Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících  

s realizací tohoto projektu, schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné  

a bezpečné regiony 

 

Rozpočtovou změnu č. 45/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Nákup nízkoemisních autobusů pro IV. oblast Karlovarského 

kraje ve výši 271.161,72 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU 

Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících  

s realizací tohoto projektu, schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu pro období 2014 – 2020, prioritní osa 06.1 Konkurenceschopné, dostupné  

a bezpečné regiony 

 

Rozpočtovou změnu č. 46/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu akce Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem 

MATYÁŠ v Nejdku ve výši 725.788,98 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu kapitálových výdajů 

projektů EU a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací této akce, schválené  

k financování v rámci programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny zařízení sociálních 

služeb 2016-2024 vyhlášeného Ministerstvem práce a sociálních věcí České republiky 

 

Rozpočtovou změnu č. 47/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Karlovarské inovační centrum ve výši 1.294.243,64 Kč 

(zůstatek k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru řízení projektů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, 

schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

Rozpočtovou změnu č. 48/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Revitalizace rašelinového pavilonu ve výši 4.367.807,50 Kč 

(zůstatek k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru řízení projektů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu. Žádost 



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 10 (celkem 30) 

 

o financování realizace projektu byla podána do Operačního  programu Národní plán obnovy 

 

Rozpočtovou změnu č. 49/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu akce Císařské lázně – koncertní sál ve výši 1.403.427,45 Kč (zůstatek  

k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU a akcí spolufinancovaných ze státního 

rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících 

s realizací této akce 

 

Rozpočtovou změnu č. 50/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu akce Krajský Business Park Sokolov – předprojektová příprava  

ve výši 225.000 Kč (zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2022) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU  

a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací této akce, schválené k realizaci  

a financování v rámci dotačního programu na předprojektovou přípravu strategických projektů v rámci 

implementace Mechanismu pro spravedlivou transformaci 

 

Rozpočtovou změnu č. 51/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu akce Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář 

– 4K - předprojektová příprava ve výši 1.715.000 Kč (zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2022)  do rozpočtu 

běžných výdajů projektů EU a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících 

s realizací této akce, schválené k realizaci a financování v rámci dotačního programu  

na předprojektovou přípravu strategických projektů v rámci implementace Mechanismu pro spravedlivou 

transformaci 

 

Rozpočtovou změnu č. 52/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu akce Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary – předprojektová příprava ve výši 191.604 Kč (zůstatek bankovního 

účtu k 31. 12. 2022) a zapojení financování z fondu budoucnosti ve výši 33.396 Kč do rozpočtu běžných 

výdajů projektů EU a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací této 

akce, schválené k realizaci a financování v rámci dotačního programu na předprojektovou přípravu 

strategických projektů v rámci implementace Mechanismu pro spravedlivou transformaci 

 

Rozpočtovou změnu č. 53/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje  

ve výši 1.300.000 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru 

správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto 

projektu. Žádost o financování realizace projektu bude podána do 8. výzvy Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021 – 2027- aktivity: Centralizace, standardizace a sdílení elektronických služeb 

veřejné správy. 

 

Rozpočtovou změnu č.54/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních 

služeb v Karlovarském kraji II (OP Z III.) v celkové výši 4.379.182,03 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022) do 

rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 2 - Sociální začleňování a boj s chudobou 

 

Rozpočtovou změnu č. 55/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu akce KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary  

ve výši 98.312.871,62 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022), z toho neinvestiční prostředky  

ve výši 20.118.500 Kč a investiční prostředky ve výši 78.194.371,62 Kč, do rozpočtu projektů EU a akcí 

spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací této akce, schválené k realizaci a financování z národních 



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 11 (celkem 30) 

 

zdrojů v rámci programu č. 134 220 Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních 

kulturních zařízení, církví a náboženských společností 

 

Rozpočtovou změnu č. 56/2023 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu 

RE:START II v Karlovarském kraji ve výši 61.189,04 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2022) do rozpočtu 

běžných výdajů projektů EU Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí 

výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného k realizaci a financování v rámci 

Operačního programu Technická pomoc 

 

Termín kontroly: 03.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Informace o doručeném rozhodnutí o prominutí daně u projektu „Rekonstrukce a dostavba 

Prvního českého gymnázia v Karlových Varech II. etapa - přístavba západního křídla“,  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/68.01147 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 56/01/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručeném Rozhodnutí o prominutí daně č. j. 80629/22/7700-40470-208956 ze dne 23. 12. 2022,  

kterým Generální finanční ředitelství zamítlo žádost Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, 

příspěvkové organizace o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 7.605.522,00 Kč  

u projektu „Rekonstrukce a dostavba Prvního českého gymnázia v K. Varech, II. etapa – přístavba 

západního křídla“, reg. č. CZ.1.09/1.3.00/68.0114 

 

- schvaluje nepodání správní žaloby proti Rozhodnutí o prominutí daně č. j. 80629/22/7700-40470-208956 

ze dne 23. 12. 2022 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Upuštění od uplatnění úhrady vícenákladů a smluvní pokuty u akce "Rekonstrukce střechy 

Základní školy Ostrov po živelní pohromě" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 57/01/23 
 

- bere na vědomí informaci o stavu uplatnění výzvy k úhradě vícenákladů a smluvní pokuty u akce 

"Rekonstrukce střechy Základní školy Ostrov po živelní pohromě" vůči společnosti Ad Limitum s.r.o.,  

IČO 48583111, se sídlem Jateční 1458/17, 170 00 Praha 7 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje upustit od uplatnění soudního vymáhání úhrady 

vícenákladů ve výši 1.850.766,80 Kč včetně příslušenství ve výši 10 % ročně ode dne 1. 4. 2020 u akce 

"Rekonstrukce střechy Základní školy Ostrov po živelní pohromě" vůči společnosti Ad Limitum s.r.o.,  

IČO 48583111, se sídlem Jateční 1458/17, 170 00 Praha 7, s připomínkou uvedenou v zápise 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 12 (celkem 30) 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního a právního 

a krajského živnostenského úřadu 

 

 
5. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Hasičskému záchrannému sboru 

Karlovarského kraje na rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 58/01/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu ČR - Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, se sídlem 

Závodní 205/70, Karlovy Vary, IČO 70883611, k naplňování koncepce plošného pokrytí území kraje 

jednotkami požární ochrany a na zkvalitnění jejich věcného vybavení v roce 2023 ve výši 5.920.000 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí individuální dotace (finančních prostředků) z rozpočtu Karlovarského kraje se subjektem  

ČR - Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, se sídlem Závodní 205/70, Karlovy Vary,  

IČO 70883611, k naplňování koncepce plošného pokrytí území kraje jednotkami požární ochrany  

a na zkvalitnění jejich věcného vybavení v roce 2023 ve výši 5.920.000 Kč 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Libor Davídek, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru bezpečnosti  

a krizového řízení 

 

 
6. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Asociaci Záchranný kruh, z.s., 

na rok 2023, na projekt „Praktické vzdělávání ve Světě záchranářů“ a projekt „Podpora činnosti 

Asociace Záchranný kruh v roce 2023 v rámci Integrovaného projektu Záchranný kruh“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 59/01/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace  

ve výši 400 000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje Asociaci Záchranný kruh, z.s., IČO 27002896,  

na projekt „Praktické vzdělávání ve Světě záchranářů“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí individuální dotace ve výši 400 000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje v roce 2023 s Asociací 

Záchranný kruh, z.s., IČO 27002896, na projekt „Praktické vzdělávání ve Světě záchranářů“ dle návrhu  

v příloze P7 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace  

ve výši 600 000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje Asociaci Záchranný kruh, z.s., IČO 27002896,  

na projekt „Podpora činnosti Asociace Záchranný kruh v roce 2023 v rámci Integrovaného projektu 

Záchranný kruh“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí individuální dotace ve výši 600 000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje v roce 2023 s Asociací 

Záchranný kruh, z.s., IČO 27002896, na projekt „Podpora činnosti Asociace Záchranný kruh v roce 2023  

v rámci Integrovaného projektu Záchranný kruh“ dle návrhu v příloze P8 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 13 (celkem 30) 

 

Zodpovídá: Ing. Libor Davídek, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru bezpečnosti  

a krizového řízení 

 

 
7. Plány práce komisí Rady Karlovarského kraje pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 60/01/23 
 

- schvaluje plány práce: 

komise dopravní 

komise rozvoje venkova a zemědělství 

komise pro sociální věci 

komise pro rozdělování dotace jednotkám SDH obcí Karlovarského kraje 

komise pro přeshraniční spolupráci 

komise kultury a památkové péče 

komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
8. Souhrnné informace o změnách provedených v rámci aktualizace Plánu rozvoje vodovodů  

a kanalizací Karlovarského kraje v roce 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 61/01/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace  

o změnách provedených v rámci aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje  

v roce 2022 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
9. Žádost o změnu charakteru poskytnuté dotace z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu  

na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 62/01/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení žádost obce Kolová o změnu 

charakteru poskytnuté dotace z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu prevence proti suchu, 

zadržení vody v krajině a péče o zeleň v roce 2022 na projekt "Tůně v Kolové a Hájích včetně doprovodné 

výsadby" z neinvestiční na investiční 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení návrh Dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření Dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Karla Jakobce, náměstka 

hejtmana, podpisem Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje dle přílohy č. 2 



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 14 (celkem 30) 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
10. Zpráva z činnosti Pracovní skupiny pro přípravu CHKO Krušné hory a představení závěrečné 

Analýzy výhod a nevýhod vyhlášení CHKO Krušné hory pro Karlovarský kraj a jeho občany 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 63/01/23 
 

- bere na vědomí závěry Pracovní skupiny pro přípravu CHKO Krušné hory a doporučení uvedená  

v závěrečném materiálu Analýza výhod a nevýhod vyhlášení CHKO Krušné hory pro Karlovarský kraj  

a jeho občany dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, projednáním materiálu Analýza výhod a nevýhod 

vyhlášení CHKO Krušné hory pro Karlovarský kraj a jeho občany se starosty dotčených obcí 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, ve spolupráci s Agenturou ochrany přírody a krajiny 

ČR, k zahájení jednání s Ministerstvem životního prostředí o vytvoření CHKO Krušné hory 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
11. Schválení uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o technické podpoře k software VZ 037/2005  

se společností VITA software, s.r.o.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 64/01/23 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o technické podpoře VZ 037/2005 k software se společností 

VITA software, s.r.o. 

 

- pověřuje podpisem dodatku č. 4 servisní smlouvy mezi Karlovarským krajem a společností VITA 

software, s.r.o., Ing. Jiřího Helikse, vedoucího odboru informatiky 

 

Termín kontroly: 20.03.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
12. Revokace usnesení č. RK 1338/11/22 ze dne 14.11.2022 - schválení uzavření dodatku č. 1 k servisní 

smlouvě o užití a údržbě software ze dne 10. 9. 2007 se společností Flux, spol. s r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 65/01/23 
 

- revokuje usnesení č. RK1338/11/22 ze dne 14.11.2022 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k servisní smlouvě se společností FLUX, spol. s r.o., dle přílohy 

 

 



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 15 (celkem 30) 

 

- pověřuje podpisem dodatku č. 1 servisní smlouvy mezi Karlovarským krajem a společností  

FLUX, spol. s r.o., Ing. Jiřího Helikse, vedoucího odboru informatiky 

 

Termín kontroly: 06.03.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
13. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti“ - schválení 

VI. části dílčích projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 66/01/23 
 

- schvaluje  

- k financování dílčí projekty podané v dotačním programu „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji 

pro nízkopříjmové domácnosti“, dle přílohy 1 

- zamítnutí žádostí o dílčí projekty podané v dotačním programu „Podpora výměny kotlů v Karlovarském 

kraji pro nízkopříjmové domácnosti“, dle přílohy 2 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem Smluv o poskytnutí 

účelové investiční dotace schválených dílčích projektů 

 

Termín kontroly: 20.03.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
14. Členství ve spolku "Nákupní klub z.s." 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 67/01/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit členství Karlovarského kraje  

ve spolku "Nákupní klub z.s." 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
15. Schválení uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo "Zpracování projektové dokumentace  

na zhotovení stavby Společné operační středisko integrovaného záchranného systému včetně výkonu 

autorského dozoru" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 68/01/23 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci "Zpracování projektové dokumentace  

na zhotovení stavby Společné operační středisko integrovaného záchranného systému včetně výkonu 

autorského dozoru" 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 2  

ke smlouvě o dílo na akci "Zpracování projektové dokumentace na zhotovení stavby Společné operační 



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 16 (celkem 30) 

 

středisko integrovaného záchranného systému včetně výkonu autorského dozoru" 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
16. Informace o uzavřených smlouvách o centralizovaném zadávání za období od 1. 7. 2022  

do 31. 12. 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 69/01/23 
 

- bere na vědomí informaci o smlouvách o centralizovaném zadávání uzavřených na základě působnosti 

svěřené odboru investic za období od 1. 7. 2022 do 31. 12. 2022 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
17. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky, s právem hospodaření s majetkem 

státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.č. 941/10 

v k.ú. Svatava 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 70/01/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.č. 941/10 o výměře 5 m2 v k.ú. a obci Svatava, a to formou smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovitým věcem mezi Správou železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1 - Nové Město, 

Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO 70994234 (jako převodce na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako nabyvatel na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví České republiky  

s právem hospodaření s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví  

Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné smlouvy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovitým věcem 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 

 

 



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 17 (celkem 30) 

 

18. Nabídka převodu mostního objektu „Most nad železniční tratí Českých drah, Nové Sedlo  

– Královské Poříčí, u Starého Sedla ev. č. 26“, v k. ú. Nové Sedlo u Lokte od Sokolovské uhelné, právní 

nástupce, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 71/01/23 
 

- schvaluje odmítnutí nabídky převodu mostního objektu „Most nad železniční tratí Českých drah,  

Nové Sedlo – Královské Poříčí, u Starého Sedla ev. č. 26“, v k. ú. Nové Sedlo u Lokte, od společnosti 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. 

 

- ukládá odboru správa majetku informovat město Loket o odmítnutí nabídky převodu mostního objektu 

„Most nad železniční tratí Českých drah, Nové Sedlo – Královské Poříčí, u Starého Sedla ev. č. 26“,  

v k. ú. Nové Sedlo u Lokte 

 

Termín kontroly: 20.03.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
19. Ohlášení odstranění části stavby cyklostezky - ohradníků pastvin (oplocení) v k.ú. Cheb,  

obec Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 72/01/23 
 

- souhlasí s odstraněním části stavby ohradníků jakožto oplocení části stavby Cyklostezky Ohře umístěné 

na pozemcích p.č. 1234/3, 1220/6, 1220/1, 1220/7, 1220/10, 3383/1, vše v k.ú. Cheb, dle návrhu 

 

- ukládá odboru správa majetku odeslat žádost k Městskému úřadu v Chebu, odbor stavební úřad, jejímž 

předmětem je ohlášení odstranění části stavby - ohradníků, které jsou součástí stavby Cyklostezka Ohře 

umístěné na pozemcích p.č. 1234/3, 1220/6, 1220/1, 1220/7, 1220/10, 3383/1, vše v k.ú. Cheb 

 

Termín kontroly: 20.03.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
20. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby k pozemku  

p.č. 228/11 v k.ú. Mírová ve vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro 

Povodí Ohře, státní podnik, ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 73/01/23 
 

- schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby k pozemku p.č. 228/11 

v k.ú. a obci Mírová, spočívající v právu umístit a dále provozovat stavbu mostu včetně vydláždění koryta 

lomovým kamenem do betonového lože zakončené betonovými prahy, vybudovanou v rámci akce 

"Modernizace mostu ev. č. 222-015 Mírová" na pozemek, jejíž rozsah je vymezen geometrickým  

plánem č. 513-3099/2022, včetně práva přístupu ke stavbě za účelem zajištění provozu, oprav, údržby  

či likvidace stavby na nezbytně nutnou dobu ve prospěch Karlovarského kraje, zastoupeného Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, a to za jednorázovou úplatu  

5.066,60 Kč + DPH, tj. celkem 6.130,59 Kč 



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 18 (celkem 30) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby  

k pozemku p.č. 228/11 v k.ú. a obci Mírová, spočívající v právu umístit a dále provozovat stavbu mostu 

včetně vydláždění koryta lomovým kamenem do betonového lože zakončené betonovými prahy, 

vybudovanou v rámci akce "Modernizace mostu ev. č. 222-015 Mírová" na pozemek, jejíž rozsah  

je vymezen geometrickým plánem č. 513-3099/2022, včetně práva přístupu ke stavbě za účelem zajištění 

provozu, oprav, údržby či likvidace stavby na nezbytně nutnou dobu, formou smlouvy o zřízení věcného 

břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby, mezi Povodím Ohře, státní podnik, se sídlem 

Bezručova 4219, PSČ 430 03 Chomutov, IČO 70889988 (jako povinný na straně jedné), a Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako oprávněný na straně druhé), za jednorázovou úplatu 5.066,60 Kč + DPH, tj. celkem 6.130,59 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky 

k podpisu předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
21. Informace o smlouvách o zřízení věcného břemene a smlouvách o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě uzavřených Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

v období od 01.07.2022 do 31.12.2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 74/01/23 
 

- bere na vědomí informaci o smlouvách o zřízení věcného břemene a smlouvách o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě uzavřených Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, 

v období od 01.07.2022 do 31.12.2022, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
22. Informace o změně výměr pozemků ve vlastnictví Karlovarského kraje, předaných k hospodaření 

Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, vzniklé na základě 

dokončených komplexních pozemkových úprav, oznámení o opravě chybného údaje katastru 

nemovitostí, digitalizace katastrální mapy a obnovy katastrálního operátu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 75/01/23 
 

- bere na vědomí informaci o změně výměr pozemků ve vlastnictví Karlovarského kraje, předaných  

k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, vzniklé  

na základě dokončených komplexních pozemkových úprav, oznámení o opravě chybného údaje katastru 

nemovitostí, digitalizace katastrální mapy a obnovy katastrálního operátu, od 01.07.2022 do 31.12.2022,  

dle návrhu 

 



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 19 (celkem 30) 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
23. Záměr kraje bezúplatně převést části pozemku p.č. 832/1 v k.ú. Kynšperk nad Ohří z majetku 

Karlovarského kraje do majetku města Kynšperk nad Ohří a bezúplatné nabytí částí pozemků  

p.č. 788/1, p.č. 832/3 a p.č. 843/4 v k.ú. Kynšperk nad Ohří z majetku města Kynšperk nad Ohří  

do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 76/01/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemku p.č. 832/1, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 1594-42/2022 z původního pozemku p.č. 832/1 a označeny novými parcelními 

čísly jako pozemky p.č. 832/5 o výměře 240 m2, p.č. 832/6 o výměře 31 m2 a p.č. 832/7 o výměře 162 m2, 

v k.ú. a obci Kynšperk nad Ohří konkrétnímu zájemci městu Kynšperk nad Ohří, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Kynšperk nad Ohří, se sídlem  

J. A. Komenského 221/13, PSČ 357 51 Kynšperk nad Ohří, IČO 00259554 (jako obdarovaný na straně 

druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené 

nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží 

jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do majetku města Kynšperk nad Ohří, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemku p.č. 832/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 1594-42/2022 z původního pozemku  

p.č. 832/1 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.č. 832/5 o výměře 240 m2, p.č. 832/6  

o výměře 31 m2 a p.č. 832/7 o výměře 162 m2, v k.ú. a obci Kynšperk nad Ohří konkrétnímu zájemci městu 

Kynšperk nad Ohří, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné),  

a městem Kynšperk nad Ohří, se sídlem J. A. Komenského 221/13, PSČ 357 51 Kynšperk nad Ohří,  

IČO 00259554 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, 

které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité 

věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Kynšperk nad Ohří, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí částí 

pozemků p.č. 788/1, p.č. 832/3 a p.č. 843/4, které byly odděleny geometrickým plánem č. 1594-42/2022  

z původních pozemků p.č. 788/1, p.č. 832/3 a p.č. 843/4 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky 

p.č. 788/15 o výměře 38 m2, p.č. 832/8 o výměře 28 m2 a p.č. 843/15 o výměře 4 m2, v k.ú. a obci Kynšperk 

nad Ohří formou darovací smlouvy mezi městem Kynšperk nad Ohří, se sídlem J. A. Komenského 221/13, 

PSČ 357 51 Kynšperk nad Ohří, IČO 00259554 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví města Kynšperk nad 

Ohří do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 20 (celkem 30) 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
24. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 77/01/23 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21015, pozemek p.p.č. 407 v k.ú. Babice  

u Poutnova, k silnici č. II/210, pozemek p.p.č. 3144/1 v k.ú. Čistá u Rovné, k silnici č. III/19830, pozemek 

p.p.č. 900 v k.ú. Hoštěc, k silnici č. III/19829, pozemek p.p.č. 555/1 v k.ú. Klášter Teplá, k silnici č. III/2108, 

pozemek p.p.č. 740 v k.ú. Křepkovice, k silnici č. III/20165, pozemek p.p.č. 773/1 v k.ú. Křepkovice,  

k silnici č. III/21022, pozemek p.p.č. 1080 v k.ú. Lobzy u Březové, k silnici č. II/230, pozemek p.p.č. 2088 

v k.ú. Mnichov u Mariánských Lázní, k silnici č. III/2108, pozemek p.p.č. 532/3 v k.ú. Nezdice u Křepkovic, 

k silnici č. III/2109, pozemek p.p.č. 533 v k.ú. Nezdice u Křepkovic, k silnici č. III/2108, pozemek  

p.p.č. 567 v k.ú. Nezdice u Křepkovic, k silnici č. III21018, pozemek p.p.č. 2028/1 v k.ú. Nová Ves  

u Sokolova, k silnici č. III/21022, pozemek p.p.č. 434/1 v k.ú. Paseka u Březové, k silnici č. II/210, pozemek 

p.p.č. 2199/1 v k.ú. Prameny, k silnici č. II/198, pozemek p.p.č. 2969/4 v k.ú. Teplá a k silnici č. III/21021, 

pozemek p.p.č. 1815 v k.ú. Vranov u Rovné ve prospěch společnosti ČEPS, a.s., dle geometrických plánů 

č. 66-141623/2015 ze dne 20.05.2015, č. 110-141623/2015 ze dne 30.04.2015, č. 65-141623/2015  

ze dne 01.06.2015, č. 452-141623/2015 ze dne 04.06.2015, č. 75-141623/2015 ze dne 15.05.2015,  

č. 61-141623/2015 ze dne 12.05.2015, č. 317-221797/2022 ze dne 22.08.2022, č. 60-141623/2015  

ze dne 18.05.2015, č. 168-141623/2015 ze dne 20.05.2015, č. 44-141623/2015 ze dne 13.05.2015,  

č. 175-141623/2015 ze dne 16.07.2015, č. 1042-141623/2015 ze dne 27.05.2015 a č. 117-141623/2015  

ze dne 27.05.2015 (umístění inženýrských sítí – zřízení umístění a provozování zařízení přenosové 

soustavy), a to za celkovou jednorázovou úhradu 8.000 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení 

smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 12.100 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2175, pozemky p.p.č. 2375/1 a p.p.č. 2347/1  

v k.ú. Podhradí u Aše, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 375-9810/2022 ze dne 27.09.2022 (umístění 

inženýrských sítí – podzemní kabel NN, venkovní vedení NN, přípojková skříň v pilíři 2 ks),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.630 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21315, pozemek p.p.č. 1163 v k.ú. Skalka  

u Hazlova, ve prospěch společnosti CHEVAK Cheb, a.s., dle geometrického plánu č. 202-5/2022  

ze dne 14.01.2022 (umístění inženýrských sítí – zařízení katodové ochrany vodovodu), a to bezúplatně  

na základě smlouvy ZUS/2227/Ha/2021 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2235, pozemek p.p.č. 431/6 v k.ú. Malý Hrzín, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s., 

dle geometrického plánu č. 78-047/2022 ze dne 25.08.2022 (umístění inženýrských sítí – zemní kabelové 

vedení), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení 

smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 21 (celkem 30) 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
25. Informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 78/01/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace  

k Operačnímu programu Spravedlivá transformace 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
26. Informace o Pracovní skupině Zdravý region - návrh dalšího postupu  

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
27. Projekt Karlovarského kraje „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních 

služeb v Karlovarském kraji III“ – Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.2/006/0000256 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 79/01/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí že Ministerstvo 

práce a sociálních věcí vydalo Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.2/006/0000256 v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt Karlovarského kraje „Podpora procesu střednědobého 

plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji III “ 

 

- deklaruje že jako orgán příjemce dotace byla Rada seznámena s Rozhodnutím o poskytnutí  

dotace č. OPZ+/2.2/006/0000256 daným Ministerstvem práce a sociálních věcí v rámci Operačního 

programu Zaměstnanost plus na projekt Karlovarského kraje „Podpora procesu střednědobého plánování 

rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji III“ reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000256 

 

- souhlasí s poskytnutím dotace za podmínek stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí  

dotace č. OPZ+/2.2/006/0000256 v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt 

Karlovarského kraje „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském 

kraji III“ reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000256 

 

- ukládá odboru řízení projektů a odboru sociálních věcí plnit podmínky stanovené Rozhodnutím  

o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.2/006/0000256 vydané Ministerstvem práce a sociálních věcí v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt Karlovarského kraje „Podpora procesu střednědobého 

plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji III“ reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000256 

 

Termín kontroly: 20.03.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 22 (celkem 30) 

 

28. Projekt "Školní polesí Chlumská hora - příspěvek na hospodaření v lesích" Střední lesnické školy 

Žlutice, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 80/01/23 
 

- bere na vědomí projekt "Školní polesí Chlumská hora - příspěvek na hospodaření v lesích"  

Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, v rámci Výzvy k podávání ohlášení a žádostí  

o finanční příspěvek na podporu hospodaření v lesích vyhlášené Ministerstvem zemědělství 

 

- jmenuje Ing. Bc. Radku Stolarikovou, Ph.D., ředitelku Střední lesnické školy Žlutice,  

příspěvková organizace, vedoucí projektu "Školní polesí Chlumská hora - příspěvek na hospodaření  

v lesích" 

 

- schvaluje podání žádosti na projekt "Školní polesí Chlumská hora - příspěvek na hospodaření v lesích" 

Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, v rámci Výzvy k podávání ohlášení a žádostí  

o finanční příspěvek na hospodaření v lesích vyhlášené Ministerstvem zemědělství 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt "Školní polesí Chlumská hora - příspěvek na hospodaření  

v lesích" Střední lesnickou školu Žlutice, příspěvková organizace 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu ve výši 800.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno  

ze 100 % v rámci Výzvy k podávání ohlášení a žádostí o finanční příspěvek na podporu hospodaření v lesích 

vyhlášené Ministerstvem zemědělství 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování) na základě 

připomínek poskytovatele dotace prostřednictvím Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace  

o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.03.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
29. Projekt „Logistika inovativně nejen CLILem“ Střední školy logistické Dalovice,  

příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 81/01/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Logistika inovativně nejen CLILem“ Střední školy logistické 

Dalovice, příspěvková organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+ a konstatuje, že záměr je v souladu 

s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Vlastimíra Sunka, ředitele Střední školy logistické Dalovice, příspěvková organizace, 

vedoucím projektu „Logistika inovativně nejen CLILem“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Logistika inovativně nejen CLILem“ v rámci výzvy programu Erasmus+ pro rok 2023,  

Střední školu logistickou Dalovice, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Logistika inovativně nejen CLILem“ v rámci výzvy programu Erasmus+ 



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 23 (celkem 30) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu "Logistika inovativně nejen CLILem" ve výši 1.395.692 Kč, kdy financování projektu je řešeno  

ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci na předfinancování realizace projektu ve výši 279.100 Kč (20 % z celkových výdajů projektu)  

a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu, za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury programu Erasmus+ prostřednictvím Střední 

školy logistické Dalovice, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 20.03.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
30. Projekt „Ondřejská jede za vzděláním do světa“ Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 82/01/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Ondřejská jede za vzděláním do světa“ Střední školy stravování  

a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+ a konstatuje, že záměr 

je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Jiřího Neumanna, ředitele Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary,  

příspěvková organizace, vedoucím projektu „Ondřejská jede za vzděláním do světa“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Ondřejská jede za vzděláním do světa“ v rámci výzvy programu Erasmus+ pro rok 2023,  

Střední školu stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Ondřejská jede za vzděláním do světa“ v rámci výzvy programu Erasmus+ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Ondřejská jede za vzděláním do světa“ ve výši 1.291.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno 

ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci na předfinancování realizace projektu ve výši 258.200 Kč (20 % z celkových výdajů projektu)  

a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu, za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury programu Erasmus+ prostřednictvím Střední 

školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 20.03.2023 
 



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 24 (celkem 30) 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
31. Žádost obce Milíkov o snížení jednorázové finanční náhrady za omezení vlastnických práv  

v souvislosti se stavbou „Vodovod v lokalitě Mokřina, Těšov a Milíkov“ v silničních pozemcích  

v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 83/01/23 
 

- souhlasí se snížením obci Milíkov jednorázové finanční náhrady za užívání částí pozemků p. č. 810/1  

k.ú. Milíkov u Mariánských Lázní, p.č. 383 a 384 k.ú. Malá Šitboř, p.č. 650/1 k.ú. Těšov u Milíkova,  

p.č. 634/1, 609/1 a 591 k.ú. Mokřina na jednu polovinu, tj. 265.645 Kč + DPH, z důvodu veřejné 

prospěšnosti stavby 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje odsouhlasit snížení obci Milíkov jednorázové finanční 

náhrady za užívání částí pozemků p. č. 810/1 k.ú. Milíkov u Mariánských Lázní, p.č. 383 a 384 k.ú.  

Malá Šitboř, p.č. 650/1 k.ú. Těšov u Milíkova, p.č. 634/1, 609/1 a 591 k.ú. Mokřina na jednu polovinu,  

tj. 265.645 Kč + DPH, z důvodu veřejné prospěšnosti stavby 

 

Termín kontroly: 03.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
32. Veřejná zakázka "Grafické zpracování reprezentativní publikace Císařské lázně v Karlových 

Varech" - výjimka z čl. X. předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 84/01/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje výjimku z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" čl. X. bod 1 spočívající v možnosti zadat 

předmětnou veřejnou zakázku na realizaci "Grafické zpracování reprezentativní publikace Císařské lázně  

v Karlových Varech" přímým oslovením jednoho dodavatele, a to MgA. Martina Buška, IČO 74981218 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 13/2023 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 ve výši 240.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu 

Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky jsou určeny na grafické zpracování reprezentativní publikace Císařské lázně  

v Karlových Varech. 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit všechny kroky k realizaci 

zakázky "Grafické zpracování reprezentativní publikace Císařské lázně v Karlových Varech"  

s MgA. Martinem Buškem, IČO 74981218 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 25 (celkem 30) 

 

33. Informace o uzavřených nájemních smlouvách, pachtovních smlouvách, smlouvách o výpůjčce  

a smlouvách o výprose za období od 01.07.2022 do 31.12.2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 85/01/23 
 

- bere na vědomí informace o uzavřených nájemních smlouvách, pachtovních smlouvách, smlouvách  

o výpůjčce a smlouvách o výprose za období od 01.07.2022 do 31.12.2022 na základě působnosti odboru 

správa majetku, dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
34. Smlouva o spolupráci a smlouva o smlouvě budoucí darovací - rekonstrukce lávky pro cyklostezku 

Ohře v Mostově, umístěné na pozemcích p.p.č. 5/5, p.p.č. 32/2, p.p.č. 44/2, p.p.č. 44/34, p.p.č. 291/1, 

p.p.č. 291/5, p.p.č. 291/10 a p.p.č. 328/1 v k.ú. Mostov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 86/01/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje uzavřít smlouvu o spolupráci a smlouvu o smlouvě budoucí darovací 

v rámci připravované akce: "Rekonstrukce lávky pro cyklostezku Ohře v Mostově", jejichž předmětem  

je závazek k bezúplatnému převodu cyklolávky přes Ohři v Mostově, umístěné na pozemcích p.p.č. 5/5, 

p.p.č. 32/2, p.p.č. 44/2, p.p.č. 44/34, p.p.č. 291/1, p.p.č. 291/5, p.p.č. 291/10 a p.p.č. 328/1 v k.ú. Mostov  

a obci Odrava, včetně všech součástí a příslušenství a závazek k uzavření darovací smlouvy, formou 

smlouvy o spolupráci a smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako investor a budoucí 

obdarovaný na straně jedné), a obcí Odrava, se sídlem Odrava 22, PSČ 350 02 Cheb, IČO 00572802  

(jako budoucí dárce na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc, včetně všech součástí a příslušenství na své úřední desce před 

jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím 

převést předmětnou nemovitou věc, včetně všech součástí a příslušenství z vlastnictví Karlovarského kraje 

do vlastnictví obce Odrava, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o spolupráci 

v rámci připravované akce: "Rekonstrukce lávky pro cyklostezku Ohře v Mostově", jejímž předmětem  

je úprava vzájemných vztahů mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, a obcí Odrava při spolupráci na zajištění rekonstrukce 

cyklolávky přes Ohři v Mostově, která je součástí cyklostezky Ohře, a která je v řešeném území vedena jako 

místní komunikace IV. třídy a závazek převést cyklolávku do vlastnictví obce Odrava po vydání 

kolaudačního souhlasu se stavbou a jejím uvedením do provozu jako místní komunikaci IV. třídy, formou 

smlouvy o spolupráci mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako investor na straně jedné), a obcí Odrava, se sídlem 

Odrava 22, PSČ 350 02 Cheb, IČO 00572802 (jako obec na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc včetně všech součástí  

a příslušenství na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží 

jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc včetně všech součástí a příslušenství 

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Odrava, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí darovací v rámci připravované akce: "Rekonstrukce lávky pro cyklostezku Ohře v Mostově",  

jejímž předmětem je závazek k bezúplatnému převodu cyklolávky přes Ohři v Mostově, umístěné  

na pozemcích p.p.č.  5/5, p.p.č. 32/2, p.p.č. 44/2, p.p.č. 44/34, p.p.č. 291/1, p.p.č. 291/5, p.p.č. 291/10  



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 26 (celkem 30) 

 

a p.p.č. 328/1 v k.ú. Mostov a obci Odrava, včetně všech součástí a příslušenství a závazek k uzavření 

darovací smlouvy, formou smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako budoucí obdarovaný 

na straně jedné), a obcí Odrava, se sídlem Odrava 22, PSČ 350 02 Cheb, IČO 00572802 (jako budoucí dárce 

na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc, včetně všech součástí a příslušenství z vlastnictví 

obce Odrava do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy o spolupráci 

a smlouvy o budoucí smlouvě darovací 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné smlouvy o spolupráci a smlouvy  

o budoucí smlouvě darovací 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
35. Souhlas s uzavřením dodatku č. 7 k nájemní smlouvě č. 44/2016 ze dne 24.10.2016 a s uzavřením 

dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor č. 4/2021 ze dne 27.04.2018 uzavřené mezi Základní školou 

a mateřskou školou při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

a Léčebnými lázněmi Lázně Kynžvart, státní příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 87/01/23 
 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 7 k nájemní smlouvě č. 44/2016 o nájmu prostor v budově č. p. 153  

a v budově č. p. 212 v katastrálním území Lázně Kynžvart, uzavřené dne 24.10.2016 mezi Základní školou 

a mateřskou školou při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace, a Léčebnými 

lázněmi Lázně Kynžvart, státní příspěvková organizace, dle předloženého návrhu 

 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor č. 4/2021 v budově na adrese Křižíkova 

1347/12, Karlovy Vary o celkové výměře 166,66 m2, uzavřené dne 27.04.2018 mezi Základní školou  

a mateřskou školou při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace, a Léčebnými 

lázněmi Lázně Kynžvart, státní příspěvková organizace, dle předloženého návrhu 

 

- ukládá ředitelce Základní školy a mateřské školy při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření dodatku č. 7 k nájemní smlouvě, uzavřené  

dne 24.10.2016 a k uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor, uzavřené dne 27.04.2018,  

dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Jana Hynková, ředitelka Základní školy a mateřské školy při zdravotnických zařízeních 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 

 

 



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 27 (celkem 30) 

 

36. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Mariánské Lázně - Rozpočtová změna 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 88/01/23 
 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 57/2023 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 ve výši 300.000 Kč do běžných výdajů kapitoly 

příspěvky cizím subjektům rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje k poskytnutí individuální neinvestiční dotace městu Mariánské Lázně na pokrytí 

nákladů na nájem a energie souvisejících se zajištěním základního vzdělávání pro ukrajinské děti a žáky  

v Mariánských Lázních a okolí. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje bylo 

schváleno usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 568/12/22 ze dne 12. prosince 2022. 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy a odboru finančnímu realizovat veškeré úkoly vyplývající 

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.03.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
37. Zrušení části usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 1288/11/22 ze dne 7. listopadu 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 89/01/23 
 

- ruší část svého usnesení č. RK 1288/11/22 ze dne 7. listopadu 2022, kterým schválila s účinností  

od 1. září 2023 zrušení místa poskytování vzdělávání vyšší odborné školy, jejíž činnost vykonává Obchodní 

akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, na adrese Šmeralova 634/44, Rybáře, 360 05  Karlovy Vary 

 

- souhlasí se zúžením předmětu žádosti ve věci zápisu změn v údajích vedených v rejstříku škol a školských 

zařízení u vyšší odborné školy, jejíž činnost vykonává Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního 

ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, v tom 

smyslu, že ruší svoji žádost ve věci výmazu místa poskytování vzdělávání vyšší odborné školy na adrese 

Šmeralova 634/44, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary, z rejstříku škol a školských zařízení 

 

- zmocňuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu k podpisu žádosti zřizovatele 

o zúžení předmětu žádosti ve věci zápisu změn v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.03.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 28 (celkem 30) 

 

38. Individuální žádost o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje - Institut lázeňství  

a balneologie, v.v.i. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 90/01/23 
- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Institut lázeňství a balneologie, v.v.i., ve výši 8.000.000 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 se subjektem Institut 

lázeňství a balneologie, v.v.i., dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. arch. Vojtěcha Frantu, 

náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem schválené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Institut lázeňství a balneologie, v.v.i., dle přílohy č. 1 

 

Termín kontroly: 06.03.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
39. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“,  

2. etapa – žádost o přezkum výsledku hodnocení u podané žádosti o dotaci, registrační číslo projektu 

CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_003/0004821 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 91/01/23 
 

- souhlasí s podáním žádosti o přezkum výsledku hodnocení u podané žádosti o dotaci do vyhlášené výzvy 

Ministerstvem práce a sociálních věcí číslo 31_22_003 Národního plánu obnovy – Rozvoj a modernizace 

materiálně technické základny sociálních služeb projektu „Humanizace sociální služby Domova  

se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku“ – 2. etapa, registrační číslo projektu 

CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_003/000482 

 

Termín kontroly: 03.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
40. Projekt „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START v Karlovarském 

kraji III." pro období leden – prosinec 2023 – Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 92/01/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí že Ministerstvo  

pro místní rozvoj vydalo Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D040000134 v rámci Operačního programu 

Technická pomoc 2014-2020 na projekt „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu 

RE:START v Karlovarském kraji III.“ pro období leden – prosinec 2023 

 

- deklaruje že jako orgán příjemce dotace byla Rada seznámena s Rozhodnutím o poskytnutí  

dotace č. 117D040000134 vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj v rámci Operačního programu 

Technická pomoc 2014-2020 na projekt „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu 



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 29 (celkem 30) 

 

RE:START v Karlovarském kraji III.“ pro období leden – prosinec 2023  

reg. č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000313 

 

- souhlasí s poskytnutím dotace za podmínek stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí  

dotace č.: 117D040000134 v rámci Operačního programu Technická pomoc 2014-2020 na projekt „Podpora 

činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START v Karlovarském kraji III“ pro období  

leden – prosinec 2023 reg. č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000313 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje plnit podmínky stanovené Rozhodnutím o poskytnutí  

dotace č. 117D040000134 vydané Ministerstvem pro místní rozvoj v rámci Operačního programu 

Technická pomoc 2014-2020 na projekt „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu 

RE:START v Karlovarském kraji III.“ pro období leden – prosinec 2023  

reg. č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000313 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
41. Projekt „Zpracování studie proveditelnosti návštěvnických a vzdělávacích center statku Hornický 

region Erzgebirge/Krušnohoří a osazení informačního dopravního značení navádějícího  

do lázeňských měst zapsaných v rámci statku Slavná lázeňská města Evropy“ - informace o výsledku 

realizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 93/01/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Informaci o výsledku realizace 

projektu " „Zpracování studie proveditelnosti návštěvnických a vzdělávacích center statku Hornický region 

Erzgebirge/Krušnohoří a osazení informačního dopravního značení navádějícího do lázeňských měst 

zapsaných v rámci statku Slavná lázeňská města Evropy“ 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace  

v důvodové zprávě 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, aby inicioval schůzku s městem Jáchymov k návštěvnickým  

a vzdělávacím centrům statku Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří 

 

Termín kontroly: 03.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
42. Informace o přípravě provozu Císařských lázní 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 94/01/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace uvedené 

v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 



Usnesení ze 119. jednání RKK dne 23.01.2023  č. j. KK/131/VZ/23 

 

23.01.2023  Strana 30 (celkem 30) 

 

Zodpovídá: Alexandr Chalupník, Císařské lázně, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Karel Jakobec v. z         Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

 hejtmana   náměstek hejtmana 

Karlovarského kraje 

 

 

 


